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19622022 Unavita per l'inclusione e la pace attraverso sport e cultura: gli studenti del Liceo “Guggenheim” di Venezia disegnanoil calendario del 60° di AiCS

Anche per il 2022, AiCS ha deciso di offidare I'ideazione del proprio calendario ai ragazzi e lo ha fatto indicendo un concorso di idee rivolto a tutti i Licei artistici d'ltalia chiedendo loro di
declinare con l'arte i valori alla base della promozione sportiva e sociale: tra le decine di proposte giunte, AiCS ha scelto quelle che vedrete scorrere in queste pagine. Le 13 opere sono il frutto
della sensibilita e delle capacitd artistiche degli studenti della 4a N (anno scolastico 2021-2022) del Liceo artistico “M. Guggenheim” di Venezia: nel 60° anno dalla fondazione di AiCS, hanno
raffigurato l'impegno dell'Associazione come un filo rosso capace di attraversare la storia dedinando lo sport, la cultura e la politica al rispetto ambientale come leve di pace e inclusione.
“Abbiamo deciso di raffigurare i valori di AiCS con una tecnica essenziale simbolica grafica. Conil filo rosso che attraversa le epoche e le culture e che ci unisca al percorso che AiCS ha compiuto
in questi 60 anni. Visto l'anniversario di riguardo, abbiamo voluto segnalare alire date importanti, giornate mondiali o eventi storici cruciali, che rispecchiano i valori di AiCS: dall'inclusione
sociale all'attenzione a tutti quelli che sono dietro il filo spinato e sono come noi. Anzi, loro sono noi”.
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E E N N Q I D la storia ci insegna a non ripetere gli stessi errori



16 febbraio 2005 entrata in vigore del Protocollo di Kioto




Lu M ME GiI VE SA Do

13
20
27

FE BE Rg I D 'indifferenza non risolve il problema



giornata delle donne
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L'vguaglianza & I'anima della liberta. Di fatto, non c'é liberta senza di essa



25 aprile giornata della Liberazione
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M g E E I D crescere con cultura e sport é salute e benessere per il nostro paese
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la musica....la lingua piv parlata nel mondo



20 LUGLIO PRIMO UOMO SULLA LUNA
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3 verde azzurro

g E D STD quando sport e cultura hanno lo stesso DNA
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2CS verde azzurro

S ETTE M E RE esperienze diverse, opinioni diverse fanno parte del nostro percorso di crescita



11 17 ottobre & la Giornata nazionale

di (ristoforo Lolombo
%@
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D I I D B RE le barche sono sicure in porto ma non sono state progettate per questo, buon vento



9 novembre
abbattimento
del muro di Berlino
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D I C E M B R E il coraggio delle idee, e il desiderio e la voglia di condividerle



COMITATI REGIONALI

regioni cap citt indirizzo telefono fax email

ABRUZZO 65122 Pescara Via Venezia, 13 085/4216852 abruzzo@aics.it
BASILICATA 85100 Potenza Via Vineola, 150 - 1° piano 348/3402737 basilicata@aics.it
CALABRIA 89126 Reggio Calabria Via Reggio Campi | Tronco, 45~ 339/7977240 calabria@aics.it
CAMPANIA 80141 Napoli Pzza Carlo Ill, 42 sc. E 081/294480 campania@aics.it
EMILIA ROMAGNA 40127 Bologna Via San Donato, 146 2/C 348/8185392 emiliaromagna@aics.it
FRIULIVENEZIA GIULIA 33078 (Psoar:f/':;”; Taglament) V12 Divisione Jua, 34 0434/876666 friuliveneziagiulia@aics.it
LAZIO 00144 Roma Via Eufrate, 14 392/9050296 lazio@aics.it

LIGURIA 16122 Genova Via Galata, 33 - 6/A 010/5533045 liguria@aics.it
LOMBARDIA 20123 Milano Via De Amicis, 17 02/8393686 02/8393686 lombardia@aics.it
MARCHE 62015 ?fwaéﬁtr:‘;an s Jasiordoa e 347/7658303 marche@aics.t
MOLISE 86170 Isernia \ch?ja??r;;::t:r\rflh ’ 338/1108302 molise@aics.it
PIEMONTE 10124 Torino Via Vanchiglia, 3 011/2386380  011/2386387 piemonte@aics.it
PUGLIA 73018 Lecce (Squinzano) Via F. Baracca, 3 0832/781468 0832/781468 puglia@aics.it
SARDEGNA 09127 Cagliari Via Oristano, 15 329/0514373 sardegna@aics.it
SICILIA 98124 Messina Via Cesare Battisti, 239 347/6413149 sicilia@aics.it
TOSCANA 50132 Firenze Via Luigi La Vista, 1/A 055/571231 toscana@aics.it
UMBRIA 06122 Perugia Via Piantarose, 4 075/5725351 075/5715371 umbria@aics.it
VENETO 35135 Padova Via Nereo Rocco snc 345/7918576 veneto@aics.it

VALLE D’AOSTA 11020 Aosta (Quart) Loc. Teppe, 7 328/3715414 valledaosta@aics.it




COMITATI PROVINCIALI

regioni cap citt indirizzo telefono fax email

ABRUZZO 66100 Chieti Viale B. Croce, 510 339/1921975 chieti@aics.it
67100 LAquila Via Carducci, 30 0862/412341 aquila@aics.it
65121 Pescara Viale L. Muzii, 15 338/3968718 pescara@aics.it
64100 Teramo Via Cona, 174/a 338/8927432 teramo@aics.it

BASILICATA 75100 Matera Via A.M. di Francia, 8/f 377/4448361 matera@aics.it
85100 Potenza Via Vineola, 150 - 1° piano 320/2417253 potenza@aics.it

CALABRIA 88046 Catanzaro (LameziaTerme)  Localitd Marinella c/o Piscine 832@7/2198753)987 catanzaro@aics.it
87030 Cosenza (Domanico) Via F. Cervi, 5 389/4436654 cosenza@aics.it
88900 Crotone Via Cutro, 52 0962/615425 crotone2@aics.it
89126 Reggio Calabria Via Reggio Campi | Tronco, 45 339/7977240 reggiocalabria@aics.it
89817 X\I/ﬁ);n\ézlreargil dibrintico) V12 Garibaldi 347/8261050 vibovalentia@aicst

CAMPANIA 83052 Avellino (Paternopoli) Contrada Cupitiello 34716526121 avellino@aics.it
82100 Benevento Via Ennio Goduti, 10 393/0736475 benevento@aics.it
81100 Caserta Viale delle Betulle, 3 339/6828230 caserta@aics.it
80132 Napoli Pzza Carlo Ill, 42 sc. E 081/294480 napoli@aics.it
84129 Salerno Via V. Loria, 24 389/0494308 salerno@aics.it

EMILIA ROMAGNA 40127 Bologna Via S. Donato, 146/2c 051/503498 051/504660 bologna@aics.it
44121 Ferrara Via A. Cassoli, 5 0532/204101 ferrara@aics.it
47122 Forli Via G. Spadolini, 11 0543/777345 0543/777345 forli@aics.it
41124 Modena Via Emila Ovest, 119 059/6231089 modena@aics.it
43121 Parma Ple S. Sepolcro, 3 0521/235481 parma@aics.it




regioni cap citt indirizzo telefono fax email
29122 Piacenza Via Fiorini, 1/B 392/3681961 piacenza@aics.it
48121 Ravenna Via Ghibuzza, 12 0544/246587 ravenna@aics.it
42124 Reggio Emilia Via Zandonai, 15 0522/333390 reggioemilia@aics.it
47923 Rimini Via Flaminia, 28 335/5282658 rimini@aics.it
FRIULIVENEZIA GIULIA 34072 Gorizia (Gradisca d'lsonzo) ~ Via Papalina, 33 339/8891743 gorizia@aics.it
33078 Pordenone zlsi:nD\i/\i/ti:)ic:ﬁ;:IIii;rfeito) 392/9345371 pordenone@aics.it
34149 Trieste Via Costalunga, 408 338/6856733 trieste@aics.it
33100 Udine Piazzale Repubblica Argentina, 3 339/8871470 udine @aics.it
LAZIO 03100 Frosinone (FR) Via Giovan Battista Grappelli, 1~ 340/9354718 frosinone@aics.it
04100 Latina Viale Le Corbusier, 243 340/5278041 latina@aics.it
02100 Rieti Via Fundania snc Torre A4'Piano ~ 347/9732768 rieti@aics.it
00153 Roma Via Carlo Maratta, 1 06/57300305 roma@aics.it
01037 Viterbo (Ronciglione) Zfsgﬁgigszf:‘ga 3 0761/652027  0761/626736  viterbo@aics.it
LIGURIA 16121 Genova Via Galata, 33-6/A 010/5533045 genova@aics.it
19125 La Spezia ViaA. Croce, 10 0187/1982162  0187/1982162  laspezia@aics.it
17100 Savona Corso Vittorio Veneto, 31 348/7211191 savona@aics.it
LOMBARDIA 24125 Bergamo Via Monte Gleno, 2/L 035/230391 035/232279 bergamo@aics.it
25125 Brescia Via Violino di Sopra, 88 0302424317 brescia@aics.it
26100 Cremona Via Versecchi, 10 0372/411275 cremona@aics.it
22100 Como Via Cetti, 6 031/3372153  031/2071683  como@aics.it




regioni cap citt indirizzo telefono fax email
23823 Lecco (Colico) Largo S.Giorgio, 14 0341/940393 lecco@aics.it
46030 Mantova (Cerese di Virgilio) c/_o Strqttura 5p°'.“va di Cerese 347/2564258 mantova@aics.it
Via Tazio Nuvolari, 4/6
20123 Milano - Lodi Via De Amicis, 17 02/89409076 milano@aics.it
. L ) . 0362/943198 . .
20844 Monza Brianza (Triuggio) Via Monte Faito, 5/C 335/6080633 monza-brianza@aics.it
27100 Pavia Via Folperti, 30 347/3933846 pavia@aics.it
23100 Sondrio Via Mazzini, 65 0342/191403 sondrio@aics.it
21040 Varese (Uboldo) Via Raffaello Sanzio, 35 348/2337570 varese@aics.it
MARCHE 60123 Ancona Viale della Vittoria, 34 329/2232789 ancona@aics.it
63100 Ascoli - Piceno Largo deiTigli, 1 328/3878183 ascolipiceno@aics.it
63023 Fermo Via Pergolesi, 1 338/2602958 fermo@aics.it
62015 Macerata (Monte San Giusto) Via Giorgio Li.i 'Plra 320/1584299 macerata@aics.it
c/o Palestra Sirius
61122 Pesaro Strada Montefeltro, 47/11 333/6574457 pesaro@aics.it
MOLISE 86170 Isernia Via dei Tre Pastorelli, 9 339/3706987 0865/520124 isernia@aics.it
86170 Campobasso Via Fragnete snc (IS) 379/5287554 campobasso@aics.it
PIEMONTE 15121 Alessandria Via dei Guasco, 47 0131/236756 alessandria@aics.it
14100 Asti Via Fiume, 27/29 0141/595695 0141/595695 asti@aics.it
13900 Biella Viale Matteotti, 21 346/9432136 biella@aics.it
12100 Cuneo (Frazione Spinetta) Via Francesco Peverone, 16 338/4839228 cuneo@aics.it
28100 Novara Via Padova, 13 0321/457326 novara@aics.it
. ) - 011/2386372 . L
10124 Torino Via Vanchiglia, 3 011/2386380 011/2386387  torino@aics.it
28887 Verbania (Omegna) Via Onorevole Beltrami, 12 336/4409618 verbania@aics.it




regioni cap citt indirizzo telefono fax email

PUGLIA 70125 Bari Via N. Colajanni, 2 393/1700893 bari@aics.it
72100 Brindisi Via Dalmazia, 21/C 351/8101367 brindisi@aics.it
71121 Foggia Via di Tressanti, 13 327/9948054 foggia@aics.it
73018 Lecce (Squinzano) Via F. Baracca, 3 347/5585599 lecce@aics.it
74121 Taranto v i;a;ge;i’n%e Nttel 338/1317407 taranto@aicsit

SARDEGNA 09127 Cagliari Via Oristano, 15 070/668387 070/668387 cagliari@aics.it
08100 Nuoro Via B. Croce, 2A 0784/1830470 nuoro@aics.it
09170 Oristano Via Laconi, 36 0783/302602 oristano@aics.it
07100 Sassari Via Cedrino, 3 079/245941 sassari@aics.it

SICILIA 92100 Agrigento Via Giovanni XXIII, 52 0922/22389 agrigento@aics.it
93100 Caltanissetta Via Trieste, 148 371/1589408 caltanissetta@aics.it
95014 Catania (Giarre) Via Pietro Eremita, 9 095/7795285 095/7795285 catania@aics.it
94012 Enna (Barrafranca) Contrada Caldarella 339/3008010 enna@aics.it
98124 Messina Via Cesare Battisti, 239 34716413149 messina@aics.it
90138 Palermo Via Nicolo Turrisi, 38/B 0915/079279 palermo@aics.it
97100 Ragusa iCﬁz?p:gztt(;rlzt//;n?&?;i,71 6 0932/251565 ragusa@aics.it
96100 Siracusa Via Ofanto, 3 339/4842666 siracusa@aics.it
91100 Trapani Via Livio Bassi, 201 0932/946464 trapani@aics.it

TOSCANA 52100 Arezzo Via della Chimera, 76/a 0575/21746 0575/406780  arezzo@aics.it
50133 Firenze Via Luigi La Vista, 1/b 055/561172-73 firenze@aics.it
58100 Grosseto Via Cesare Battisti, 59 338/9303921 grosseto@aics.it

0564/23529




regioni cap citt indirizzo telefono fax email
57123 Livorno Via dei Carabinieri, 28 0586/896146 livorno@aics.it
55100 Lucca Via S. Nicolao, 65 0583/953794 0583/955600 lucca@aics.it
54038 Massa Carrara (Montignoso)  Via Sforza,58 338/4339393 massacarrara@aics.it
56124 Pisa \C//; CG‘I’:S':JS‘E’"'\‘/T;T;ZO“ " 0507/213525 pisa@aics.t
51100 Pistoia Via Bellaria, 35/A 0573/367529 pistoia@aics.it
59100 Prato Via Fosse Ardeatine, 18 334/9053530 prato@aics.it
57013 Rosignano Marittimo Zonale  Via I. Nievo, 14 0586/763596 0586/763596 rosignanomarittimo@aics.it
53100 Siena Via Milanesi, 4A 346/4276509 siena@aics.it
38033 Trento (Cavalese) Piazza Scopoli 333/7102964 trento@aics.it
39100 Bolzano Via Alessandria, 17/A 0471/934247 bolzano @aics.it
UMBRIA 06122 Perugia Via Piantarose, 4 075/5725351 075/5715371 perugia@aics.it
05100 Terni Corso del Popolo, 24 335/5426960 terni@aics.it
VENETO 32100 Belluno Via Vittorio Veneto, 166 0437/33981 belluno@aics.it
35129 Padova Via Savelli, 23 823;;28?33; padova@aics.it
45100 Rovigo Via La Marmora, 4 0425/412149 rovigo@aics.it
31100 Treviso Vicolo Rota, 16 320/6105012 treviso@aics.it
30172 Venezia (Mestre) Via Gazzera Alta, 44 (3)43‘?//97%? 925712 ! venezia@aics.it
30125 Venezia (Zonale) Via S. Polo, 2975 041/8222921 041/8222921 veneziazonale@aics.it
37137 Verona Via Mantovana, 117 gigjgzgggg verona@aics.it
36100 Vicenza Via Enrico Fermi, 228 0444281828  0444/565665 vicenza@aics.it




1 gennaio - Capodanno,

6 gennaio - Epifania,

7 gennaio - Festa del Tricolore
14 febbraio - San Valentino

8 marzo - Festa della Donna,
19 marzo - Festa del Papa

1 aprile - Pesce d'Aprile,

Calendario 2022

10 aprile - Domenica delle Palme, 15 agosto - Ferragosto

17 aprile - Pasqua, 2 ottobre - Festa dei Nonni,

18 aprile - Pasquetta, 31 ottobre - Halloween

25 aprile - Festa della Liberazione 1 novembre - Tutti i Santi,

1 maggio - Festa del lavoro, 4 novembre - Giornata dell'Unita Nazionale,
8 maggio - Festa della Mamma 19 novembre - Festa dell'uomo,

2 giugno - Festa della Repubblica 20 novembre - Giornata dei Bambini

ASSOCIAZIONE ITALIANA CULTURA SPORT

1962 - 2022

WWW.aics.info

8 dicembre - Immacolata Concezione,
24 dicembre - Vigilia di Natale,

25 dicembre - Natale,

26 dicembre - Santo Stefano,

31 dicembre - Vigilia di Capodanno



